
1 
 

U S N E S E N Í 

z 5. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 20. prosince 2022 

(č. 40/5 – 56/5) 

Přítomní členové rady: I. Mikulica, M. Pachomov, P. Kukučka, Mgr. M. Konečná, Ing. arch. J. Klega 

Omluveni:                     -     

 

 

40/5 Kontrola plnění usnesení 

 

kontrolu plnění usnesení ze 4. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 6.12.2022 

 

41/5 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

usnesení rady města dne 29.11.2022 č. 00257/RM2226/6, kterým schválila rozpočtové opatření, kterým se u 

našeho městského obvodu zvýší běžné výdaje na zajištění přípravné fáze volby prezidenta v roce 2023 ve výši 

18 800 Kč 

 

b) doporučuje  

zastupitelstvu schválit  rozpočtové opatření č. 42/2022, kterým se: 
 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

na pol. 4111,  ÚZ 98 008, org. 511.............................................................................................   o   19 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na  § 6118, pol. 5161, ÚZ 98 008 ..............................................................................................    o   10 tis. Kč 

na  § 6118, pol. 5139, ÚZ 98 008 ..............................................................................................    o     9 tis. Kč 

 

c) bere na vědomí 

usnesení rady města dne 13.12.2022 č. 00407/RM1822/8, kterým schválila rozpočtové opatření, kterým se našemu 

městskému obvodu poskytnou finanční prostředky v návaznosti na rozdělení výnosu daně z hazardních her ve 

výši 357 431,06 Kč; tyto výdaje nebudou sledovány pod účelovým znakem 

 

d) doporučuje  

zastupitelstvu schválit  rozpočtové opatření č. 44/2022, kterým seu našeho městského obvodu: 
  

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody-příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1355, org. 511 ……………………………………………………… o  358 tis. Kč 

- zvyšují výdaje/snižují příjmy 

na § 6409, pol. 5901 ………………………………………………………………………….. o  358 tis. Kč 

 

42/5 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh Podmínek pro přepravní službu Senior express, včetně cenového sazebníku, kdy dochází k navýšení úhrady 

za poskytování této služby dle vzdálenosti u okruhu č. I. z 20,- Kč/osobu/jízdu na 30,- Kč/osobu/jízdu a u okruhu 

č. II. z 30,- Kč/osobu/jízdu na 40,- Kč/osobu/jízdu 

 

b) schvaluje 

úpravu Podmínek pro přepravní službu Senior express, včetně sazebníku, dle bodu a) tohoto usnesení, s účinností 

od 1. 1. 2023 

 

c) ukládá  

tajemníkovi zveřejnit Podmínky pro přepravu Senior express na webových stránkách městského obvodu 

Petřkovice 

 

 

 



2 
 

43/5 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost Ing. Ondřeje Prívary, O.-Mor. Ostrava, ze dne 14. 12. 2022, o pronájem pozemku parc. č. 477/4 o výměře 

cca 32 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, jako pozemek pod garáží 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 477/4 o výměře cca 32 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, jako pozemek 

pod garáží  

 

44/5 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost společnosti TRABBAU a.s., Praha, IČ 2858752675, o vyjádření k akci,  existenci sítí ve správě MOb a 

souhlas se stavbou Ostrava-Petřkovice, parc. č. 1880/16 NNk dle přiloženého situačního plánu  

 

b) souhlasí 

s plánovanou stavbou Ostrava-Petřkovice, parc. č. 1880/16 NNk dle přiloženého situačního plánu 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu stanoviska  

 

45/5 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost společnosti TRABBAU a.s., Praha, IČ 2858752675 o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pro plánovanou stavbu „Ostrava-Petřkovice 1880/16, NNk “ k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro plánovanou stavbu „Ostrava-Petřkovice 

1880/16, NNk“, k. ú. Petřkovice u Ostravy s podmínkou uvedení dotčených pozemků do původního stavu. 

V případě asfaltového povrchu bude proveden nový asfaltový pás 1 m na každou stranu od výkopu v celé šířce 

vozovky. Jednorázová náhrada bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., dle skutečného rozsahu 

vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

46/5 Rada městského obvodu 

 

a)  projednala 

žádost společnosti Slezsko moravské telekomunikace Opava spol. s r.o., zastupující společnost CETIN a.s., o 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k vedení CETIN v pozemcích 1981/5, 1981/1, 1879, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy, dle přiloženého geometrického plánu 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi MOb Petřkovice a společností CETIN, pro zřízení vedení CETIN 

na pozemcích 1981/5, 1981/1, 1879 k. ú. Petřkovice u Ostravy, VB v délce dle přiloženého geometrického plánu 

63,38 m a za cenu dle znaleckého posudku ve výši 6.560,- Kč bez DPH 

 

c) zmocňuje 

 starostu k podpisu smlouvy 

 

47/5 Rada městského obvodu 

 

  a) projednala 

žádost společnosti RH elektro s.r.o. o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro 

provedení nového zemního vedení přípojky NN 04 kV, v pozemku 440/9 a 440/12 pro plánovanou stavbu RD 

manželů Selzerových, parc. č. 452/2, k. ú. Petřkovice u Ostravy“ 



3 
 

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro provedení nového zemního vedení NN 0,4 

kV v pozemku parc. č. 440/9 a 440/12 pro plánovanou stavbu RD manželů Selzerových, parc. č. 452/2, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy“, s podmínkou uvedení pozemků do původního stavu; jednorázová náhrada dle ocenění práv 

zřízení věcného břemene činí 5.040,- Kč bez DPH 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

48/5 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost p. Lukáše Dřevjaného ze dne 23.11. 2022, o prodloužení nájmu na byt č. 6, ul. Hlučínská 17 v Ostravě-

Petřkovicích, který mu končí ke dni 28.2.2023 
 

b) rozhodla  

o prodloužení nájemní smlouvy na dobu neurčitou s účinností od 1.3.2023 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

 

49/5 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost p. Marie Boháčové ze dne 6.12. 2022, o prodloužení nájmu na byt č. 3, ul. Hlučínská 148 v Ostravě-

Petřkovicích, který ji končí ke dni 31.12.2022 
 

b) rozhodla  

o prodloužení nájemní smlouvy o 1 rok od 1.1.2023 do 31.12.2023 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 16 k nájemní smlouvě 

 

50/5 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla  

o pronájmu prostor určených k podnikání v domě č.p. 17 na ulici Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích o výměře 53 

m2, za účelem provozu kuchyňského studia, studia bytových doplňků, prodejny elektrospotřebičů, a umístění sídla 

firmy, p. Pavlíně Matýskové, DiS., Vrablovecká 524/34, Ludgeřovice, IČ 70016640, na dobu určitou s účinností 

od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027 
 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání dle bodu a) tohoto usnesení 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

51/5 Rada městského obvodu 

 

a) zřizuje  

pro volební období 2022-2026 komisi pro společenské záležitosti 
 

b) jmenuje  

pro volební období 2022-2026 předsedkyní komise pro společenské záležitosti p. Jarmilu Nevímovou 
 

c) jmenuje  

pro volební období 2022-2026 další členy komise pro společenské záležitosti Mgr. Moniku Konečnou a Mgr. Evu 

Papírnikovou 

 

 



4 
 

52/5 Rada městského obvodu 
 

a) schvaluje  

složení Povodňové komise městského obvodu Petřkovice s účinností od 1.1. 2023 takto: 

předseda komise Mikulica Ivo – starosta 

zástupce předsedy Konečná Monika – místostarostka 

člen PK Gattnar Karel – tajemník 

člen PK Kukučka Pavel – člen rady 

člen PK Gade Tomáš – zaměstnanec ÚMOb 

 

53/5 Rada městského obvodu 
 

a) schvaluje 

úpravu platového tarifu ředitelce Základní školy Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136, příspěvková organizace, 

Mgr. Monice Konečné, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, v platném znění, dle předloženého návrhu, na základě započitatelné praxe, s účinností 

od 1.12. 2022 

 

54/5 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

termíny konání Rady městského obvodu Petřkovice v období 01/2023 – 03/2023 takto: 

10.1., 24.1., 7.2., 21.2., 7.3. a 21.3. 2023 

 

55/5 Rada městského obvodu 
 

a) projednala 

návrh na změnu statutu v oblasti výkonu veřejného opatrovníka, kdy tuto činnost za MOb Petřkovice bude 

vykonávat MOb Moravská Ostrava a Přívoz, důvodem je minimální výskyt opatrovanců (dosud žádný) 
 

b) souhlasí  

se změnou statutu takto:  
Přenesenou působnost uvedenou v článku 31 „Opatrovnictví“ odst. 2, bude pro městský obvod Petřkovice 

vykonávat městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

c) ukládá  

tajemníkovi zaslat tento souhlas na odbor LPO MMO 

 

56/5 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

zřízení zvláštního orgánu městského obvodu – komise k projednávání přestupků, kterou zřídil starosta městského 

obvodu, ve složení: 

Mgr. Jakub Robenek – předseda komise 

Markéta Dvořáková – člen 

Ing. Šárka Robenková – člen 

Ing. Karel Gattnar – náhradník 
 

b) stanovila 

pravidelnou měsíční odměnu předsedovi Komise k projednávání přestupků MOb Petřkovice Mgr. Jakubu 

Robenkovi, ve výši dle předloženého návrhu, s účinností od 1.12. 2022 

 

 

 

 
 

                Ivo Mikulica          Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


